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RESPUESTA RAPIDA

El equipo de Respuesta Rapida de Maryland promueve la recuperacion econémica y la vitalidad mediante el
desarrollo de un enfoque continuo e integral para identificar, planificar y responder a los despidos y
desplazamientos con el fin de prevenir o minimizar su impacto en los trabajadores, las empresas y las
comunidades. Nos comprometemos a ofrecer a empleadores y trabajadores servicios rapidos y flexibles,
independientemente del tamafo de la empresa o del nimero de empleados despedidos, todo sin costo alguno.

ENTRE LOS BENEFICIOS PARA LOS EMPLEADORES
SE INCLUYEN LO SIGUIENTE:

ENTRE LOS BENEFICIOS PARA LOS EMPLEADOS
SE INCLUYEN LOS SIGUIENTES:

e Derivacién a informacion, recursos locales e e Sesiones informativas en el lugar de trabajo o

incentivos para ayudarlos a optimizar y
fortalecer su empresa.

Acceso a la iniciativa de Reparto de Trabajo
del Seguro de Desempleo, disefiada para
evitar despidos mediante la conservacion de
puestos de trabajo para trabajadores
capacitados.

Los empleados inscritos en este programa
perciben beneficios parciales del Seguro de
Desempleo para compensar la pérdida de
salarios y beneficios.

Adopcioén de enfoques y estrategias creativas
de aversion al despido para reducir o eliminar
la necesidad de despidos, mientras se
mantiene la moral y la productividad de los
empleados.

el codigo QR en su dispositivo maévil.

Para obtener mas informacidn, escanee el codigo QR en su dispositivo moévil.

virtuales sobre: seguro de desempleo,
cobertura médica, oportunidades
profesionales y de capacitacion, y recursos
adicionales para ayudar a los trabajadores
desplazados y a sus familias;

Servicios de apoyo para la reinsercion laboral:
orientacion profesional y asistencia para la
elaboracion de curriculums, entrevistas y
buasqueda de empleo

Inscripcién en nuestro portal profesional en
linea de la Bolsa de Trabajo de Maryland para
acceder a ofertas de empleo actuales,
oportunidades de pasantias e informacion
sobre el mercado laboral.

Ferias de carreras profesionales especificas o
derivaciones a empleadores locales que estén
contratando personal.

Para obtener detalles sobre la financiacion del programa de conformidad con la enmienda Stevens, escanee
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El sistema de Centros de Empleo Estadounidenses de Maryland, un socio orgulloso de la red de Centros de Empleo Estadounidenses, es un empleador

religion, color, sexo, edad, orientacion sexual, origen nacional o discapacida
organizar ayudas auxiliares, servicios de interpretacion y adaptaciones razonables.

o0 programa que ofrece igualdad de oportunidades comprometido con la diversidad en el lugar de trabajo. No discriminamos por motivos de raza,
Comuniquese con un Centro de Empleo Estadounidense local para




locales que figuran a continuacion:

Anne Arundel County
Michelle Drish
240-517-9162
mdrish@aawdc.org

Baltimore City

Rosemary Woren

410-545-7507
rosemary.woren@baltimorecity.gov

Baltimore County

Lauren Coleman

410-887-7944
lcoleman@baltimorecountymd.gov

Carroll County

Scott Singleton

410-386-2521
ssingleton@carrollcountymd.gov

Frederick County

Patty McDonald

301-600-2255
PMcDonald@frederickcountymd.gov

Howard County

Sheila Little

410-313 -1063(0)
443-955-1603(M)
slittle@howardcountymd.gov

Lower Shore

Robert Hendricks
410-341-4401
443-359-1013 (Preferred)
rhendricks@lswa.org

Montgomery County
Michelle Brown
301-452-8310
240-283-1534

mbrown@worksourcemontgomery.com

Para obtener mas informacion sobre la Respuesta Rapida, consulte los contactos

Prince George County
Heidi Smith
240-601-2509
HLSmith@co.pg.md.us

Southern Maryland
Belinda Denton
240-346-6560
443-624-2402 (text)
bdenton@tccsmd.org

Susquehanna - Cecil County
Alan Sexton

410-996-0550
asexton@swnetwork.org

Susquehanna - Harford County
Stacey Brown

410-939-4240
sbrown@SWNetwork.org

Upper Shore

Ellen Lafrankie
410-822-5400 ext. 2275
elafrankie@chesapeake.edu

Western Maryland

Misty Cubbage
301-791-3164
Mcubbage@westmdcon.org





